

Regnskab vedr. kampagnen "Giv en ged"

Indsamlingsperiode 1. januar 2010 – 31. december 2010

Indsamlingsindtægter i perioden

I alt indgået i 2010 kr. 1.971.101,64

Kampagneudgifter i perioden kr. 1.270.929,24

Over de første fem år forventes investeringen i Giv en Ged 2010 at bidrage samlet med omkring fire millioner kroner til Folkekirkenes Nødhjælps arbejde. Det sker, fordi mange af de givere, der har købt en gave i 2010, efterfølgende vælger at blive faste givere. Det gør de blandt andet, fordi Folkekirkenes Nødhjælp prioriterer en grundig tilbagerapportering om den forskel, gaverne gør for den enkelte familie. Det stærke fokus på tilbagerapportering til giverne øger givernes respekt og loyalitet. Det er dermed et vigtigt element i at sikre en yderligere støtte til verdens fattigste. Udgifterne til udviklingen og driften af tilbagerapporteringen er indberegnet i det samlede regnskab for Giv en Ged 2010.

Vi er glade for, at det igen i 2010, er lykkedes at flytte millioner af kroner og tusindvis af gaver fra pladsen under de danske juletræer til nogle af verdens fattigste. Og selvom Folkekirkenes Nødhjælp investerer i at følge op på gaverne og kampagnen, og derfor har større udgifter her end på mange andre kampagner, påvirker det ikke leveringen af gaverne. Alle geder og andre gaver leveres i overensstemmelse med det løfte, Folkekirkenes Nødhjælp har givet, da gaven blev købt. Gederne kommer ud.

Giv en Ged skal rettelig vurderes på den samlede værdi, kampagnen bidrager med til Folkekirkenes Nødhjælps indsats rettet mod verdens fattigste. Derfor er det også væsentligt, at vi med kampagner som Giv en Ged, har fået mulighed for at gå i dialog med danskerne – og få en offentlig opmærksomhed - omkring udviklingshjælp. Vi har med Giv en Ged kampagnen kunnet tage udgangspunkt i et konkret eksempel på effektiv hjælp til selvhjælp. Et eksempel, der har fået masser af danskerne til at handle og engagere sig.

Som sådan er Giv en Ged en effektiv spydspidskampagne, der både økonomisk, givermæssigt og som oplysningsindsats har været en succes i 2010.

De indsamlede midler er placeret på en uddelingskonto og bliver løbende anvendt i Folkekirkenes Nødhjælps arbejde i Den 3. Verden.

Regnskabet er revideret af
RSM Plus A/S Statsautoriserede revisorer

København, den 20. juni 2011


Henrik Stubkjær
Generalsekretær